
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -03/10/2012
                                                               HORA -  14:18:04
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13021          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   60 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 002095.2158.11-0
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 16/10/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 16/10/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0652/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 595 VEICULOS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   595.002.0006
 
        Veiculo automovel, fabricacao nacional, zero quilometro, com
         as seguintes caracteristicas tecnicas minimas:
        - Cor branca;
        - Motor a gasolina, bi-combustivel ou tri-combustivel;
        - Protetor do carter;
        - Potencia minima de 65 cv;
        - 04(quatro) passageiros mais o motorista;
        - Cambio Manual de 05(cinco) marchas a frente e uma a re;
        - 05(cinco) portas;
        - Ar condicionado (quente/frio);
        - Radio am/fm/cd;
        - Tomada de forca;
        - Tapetes de borrachas;
        - Limpador e Lavador de vidro traseiro;
        - Acompanhado de todos os acessorios obrigatorios por lei.
 
        QTD TOT: 4           UNI: pc
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,025
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO DE PATRIMONIO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   595.002.0003
 
        Veiculo automovel, fabricacao nacional, zero quilometro, com
         as seguintes caracteristicas tecnicas;



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  002095.2158.11-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        - Cor branca;
        - Motor a gasolina, bi-combustivel ou tri-combustivel;
        - Potencia minima de 85cv;
        - Protetor do carter;
        - 04(quatro) passageiros mais o motorista;
        - Porta-malas/430 litros/minimo/ sem rebater banco traseiro;
        - Cambio Manual de 05 (cinco) marchas a frente e uma a re;
        - 04 (quatro) portas;
        - Direcao hidraulica;
        - Ar condicionado (quente/frio);
        - Radio am/fm/cd;
        - Tomada de forca;
        - Tapetes de borracha;
        - Desembacador no vidro traseiro;
        - Acompanhado de todos os acessorios obrigatorios por lei.
 
        QTD TOT: 1           UNI: pc
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,025
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO DE PATRIMONIO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:25   PARA VEICULO:
         O LICITANTE VENCENDOR DEVERA FORNECER OS VEICULOS LICENCIADOS E  EMPLA
         CADOS EM NOME DO ORGAO REQUISITANTE.
         AS DESPESAS CORRERAO POR CONTA DO FORNECEDOR.
         O LICITANTE DEVERA INDICAR NA PROPOSTA TIPO E PRAZO DE GARANTIA,COM VA
         LIDADE TOTAL MINIMA DE 01(UM) ANO.
         RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA E CORES DISPONIVEIS PARA  EN
         TREGA (EXCETO NOS CASOS EM QUE A COR E DEFINIDA NA ESPECIFICACAO).
         RELACIONAR OPCIONAIS QUE ACOMPANHAM O VEICULO OFERTADO.
         AS CARACTERISTICAS BASICAS DO VEICULO DEVERAO SER CONFIRMADAS ATRAVES
         DE CATALOGO TECNICO.  O VEICULO OFERTADO DEVERA TER ANO E MODELO DE FA
 
         BRICACAO IGUAL OU SUPERIOR AO ANO DA DATA DA ENTREGA.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  002095.2158.11-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         - VEICULOS PARA BRIGADA MILITAR,  POLICIA CIVIL,  CORPO DE  BOMBEIROS,
         SUSEPE E COMANDO RODOVIARIO DA BRIGADA MILITAR:
         * DEVERAO SER PINTADOS NA COR PADRAO DO ORGAO REQUISITANTE,  PARA TAL,
         O LICITANTE DEVERA CONTATAR O MESMO PARA ADEQUACAO DA LOGOTIPIA;
         * DEVERAO TER COBERTURA INTEGRAL DA GARANTIA DADA PELO FABRICANTE;
         * O LICITANTE VENCEDOR COMUNICARA AO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE DO ES-
         TADO-DTERS(AV.BORGES DE MEDEIROS, 1501, SEGUNDO ANDAR)O FORNECIMENTO,
         PARA QUE ESTE PROVIDENCIE O CADASTRAMENTO E A IDENTIFICACAO DO VEICULO
         PARA POSTERIOR ENTREGA AO ORGAO ADQUIRINTE,  EXCETO AOS VEICULOS DESTI
         NADOS A BRIGADA MILITAR, CORPO DE BOMBEIROS E POLICIA CIVIL,  QUE DEVE
         RAO COMUNICAR AO DTERS O RECEBIMENTO;
         * VEICULO(S)DISCRETO(S): NAO DEVEM SER FORNECIDOS NA MESMA COR. O LICI
         TANTE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR NO MINIMO, 03(TRES) OPCOES DE CORES,A
         SEREM ENTREGUES NA PROPORCAO DO LOTE, CONFORME NECESSIDADE DO ORGAO RE
         QUISITANTE. VEICULOS PRETOS E BRANCOS, SOMENTE SERAO ACEITOS PARA OS
 
         VEICULOS DISCRETOS DA POLICIA CIVIL;
         * VEICULO MOTOCICLETA DISCRETO: O LICITANTE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR
         NO MINIMO 02 (DUAS) OPCOES DE CORES, A SEREM ENTREGUES NA PROPORCAO DO
         LOTE, CONFORME NECESSIDADE DO ORGAO REQUISITANTE;
         * VEICULOS COM RADIOTRANSCEPTOR, SINALIZADOR ACUSTICO, E/OU OUTROS  E-
         QUIPAMENTOS INCORPORADOS,  O  LICITANTE VENCEDOR  DEVERA FORNECER NOTA
         FISCAL DISCRIMINADA;
         * VEICULOS TRANSFORMADOS/ADAPTADOS: O LICITANTE DEVERA ATENDER AS POR-
         TARIAS 47/98  E  27/02 DO DENATRAN, APRESENTAR HOMOLOGACAO (CAT) E EN-
 
         TREGAR  OS  VEICULOS DEVIDAMENTE CADASTRADOS  NO  REFERIDO ORGAO, PARA
         FINS DE LIBERACAO DE VEICULO TRANSFORMADO JUNTO AO DETRAN/RS;
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 03/10/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


